

RELATÓRIO RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

RREO - ANEXO VI (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS CORRENTES (I)	271.198.411,54	36.955.149,94	73.964.100,00	0,00
Receita tributária	12.747.579,12	3.248.675,24	5.550.937,38	0,00
IPTU	898.843,71	586.879,55	653.433,52	0,00
ISS	8.894.178,90	1.738.718,87	3.458.677,92	0,00
ITBI	543.653,21	292.812,25	468.550,93	0,00
IRRF	894.598,31	141.176,60	206.231,83	0,00
Outras receitas tributárias	1.516.304,99	489.087,97	764.043,18	0,00
Receita de contribuições	11.691.716,63	763.995,13	1.939.250,74	0,00
Receita previdenciárias	11.691.716,63	0,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	0,00	763.995,13	1.939.250,74	0,00
Receita patrimonial líquida	828.136,15	18.373,52	40.476,44	0,00
Receita patrimonial	1.121.258,04	146.244,65	239.725,27	0,00
(-) Aplicações financeiras	293.121,89	127.871,13	199.248,83	0,00
Transferências correntes	238.827.532,95	32.641.616,97	65.975.617,14	0,00
Cota-parte do FPM	86.419.545,58	6.675.454,04	17.083.184,43	0,00
Cota-parte do ICMS	28.623.353,07	4.014.255,44	8.494.119,89	0,00
Convênios	173.607,95	0,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	123.611.026,35	21.951.907,49	40.398.312,82	0,00
Demais receitas correntes	7.103.446,69	282.489,08	457.818,30	0,00
Dívida ativa	1.517.461,21	137.849,41	221.807,32	0,00
Diversas receitas correntes	5.585.985,48	144.639,67	236.010,98	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	3.917.333,44	0,00	625.000,00	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	3.917.333,44	0,00	625.000,00	0,00
Convênios	3.917.333,44	0,00	625.000,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	3.917.333,44	0,00	625.000,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS TOTAIS (VII) = (I + IV)	275.115.744,98	36.955.149,94	74.589.100,00	0,00

DESPESAS EXECUTADAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	240.413.846,53	37.033.506,46	63.519.875,87	0,00
Pessoal e encargos sociais	132.375.451,76	24.311.443,58	46.043.276,79	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	52.970,55	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	107.985.424,22	12.722.062,88	17.476.599,08	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	240.360.875,98	37.033.506,46	63.519.875,87	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	33.692.373,89	3.305.515,98	4.334.104,17	0,00
Investimentos	29.827.485,91	2.451.853,04	3.203.469,30	0,00
Inversões financeiras	488.536,20	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	488.536,20	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	3.376.351,78	853.662,94	1.130.634,87	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	30.316.022,11	2.451.853,04	3.203.469,30	0,00
Reserva de contingência (XVI)	1.302.646,45	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	271.979.544,54	39.485.359,50	66.723.345,17	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	3.136.200,44	-2.530.209,56	7.865.754,83	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2013 (Março a Abril)
